令和６年１月１２日

保護者の皆様・地域の皆様

大田区立東蒲小学校

校 長  鈴木 裕二

図書主任 山崎 智里

スクールサポート東蒲

読み聞かせボランティアのお願い

 新春の候、保護者・地域の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。

 日頃より、本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 実は、コロナ禍前には、スクールサポート東蒲の活動の一環として読み聞かせを実施しており

ましたが、コロナ禍により中止となっていました。

 つきましては、子どもの読書活動の充実のため、読み聞かせ活動を再開したいと考えておりま

す。保護者の皆様・地域の皆様に読み聞かせボランティアの募集をいたします。お手伝いいただ

ける方は、下記にご記入の上、担任までご提出いただきますようお願い申し上げます。お手伝い

いただけます方へは後日詳細をご連絡させていただきます。

記

１ 日にち  金曜日（不定期）

２ 時 間  朝読書 ８：３０～８：４０

３ その他

（１）学年・クラス等、ご希望に添えない場合もございますので、ご容赦ください。

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - きりとり - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - -

担任の先生 → 図書担当                       締切：１月１９日

読み聞かせボランティアに参加します。

・  年   組 児童名    （                ）

・ごきょうだい（   年   組） （   年   組）

・保護者様氏名   （                ）

 ・保護者様連絡先  （      －       －        ）